
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № Iff

О внесении изменения в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 15.12.2020 № 
2811-п «О проведении месячника по 
профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции «Безопасный 
Новый год» на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», руководствуясь решением областного штаба по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции от 10 
декабря 2020 года № 93, статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, в целях предупреждения 
распространения на территории Сорочинского городского округа новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 15.12.2020 № 2811-п «О проведении месячника по 
профилактике распространения новой коронавирусной инфекции «Безопасный Новый 
год» на территории муниципального образования Сорочинский городской округ» (далее 
по тексту - постановление) следующие изменения:

1.1. Постановление дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Руководителями организаций жизнеобеспечения, расположенных на территории 

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области (в 
пределах полномочий) предоставлять информацию о ситуации в подведомственной 
организации в ежедневном режиме не позднее 9ч. 30 мин. главному специалисту по ГО и 
ЧС Балабуеву А.П.».

1.2. Постановление дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Начальниками территориальных отделов Отдела по работе с сельскими 

территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (в 
пределах полномочий) предоставлять информацию о ситуации на подведомственной 
территории в ежедневном режиме не позднее 9 ч. 30 мин. заместителю начальника 
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области Атаманову М.А.».

1.3. Постановление дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Главному специалисту по ГО и ЧС Балабуеву А.П., заместителю начальника 

Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского 



округа Оренбургской области Атаманову М.А. в ежедневном режиме не позднее 9ч, 50 
мин. предоставлять сводную информацию в службу ЕДДС.».

1.4. Пункты 5 и 6. Постановления считать соответственно пунктами 8 и 9.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, исполнителям плана, Черных И.Н., Балабуеву, А.П., Кремневой И.А. , 
Елисеевой М.А.

http://www.sorochinsk56.ru

